

Protokół Nr XLI/10
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 25 lutego 2010 roku
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Godzina rozpoczęcia: 10.00.

Godzina zakończenia: 12.45.

1. Otwarcie sesji.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach pan Janusz Sobol poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu. Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, Pana Burmistrza, Pana Zastępcę Burmistrza, panią Sekretarz, pana Skarbnika, panią Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach – Elżbietę Tarapacką, pana Dyrektora OOiO w Ziębicach – Andrzeja Regnera, pana Komendanta Straży Miejskiej w Ziębicach – Eugeniusza Kamińskiego, pana Dariusza Jagieła – przedstawiciel firmy „Lewandpol”, Panie i Panów Sołtysów oraz mieszkańców miasta i gminy Ziębice.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący stwierdził, że w tej chwili na sali jest obecnych 15 radnych (wszyscy), a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana Radnego Marcina Bekusa o pełnienie funkcji sekretarza obrad. Pan Marcin Bekus zajął miejsce przy stole prezydialnym.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wszyscy radni otrzymali kopię protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi. Zgłosiła się pani Radna Agata Sobków, która powiedziała, że protokół nie zawiera istotnych kwestii, które były poruszane na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. Protokół został przyjęty 14 głosami „za”, przy jednym głosie „przeciw”.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Każdy Radny wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Przewodniczący zapytał, czy ktoś zgłasza propozycje zmiany porządku obrad.

Wystąpił pan Burmistrz i poprosił o poszerzenie porządku obrad w punkcie „Rozpatrzenie projektów uchwał” o następujące uchwały:

- w sprawie zatwierdzenia taryf ZWiK
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice.
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia MPZP dla części terenu wsi Kalinowice Górne.

Głos zabrał również pan radny Jan Sado i zaproponował aby zmienić brzmienie punktu „Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2010 roku” na „Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2010”.

Więcej wniosków nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycje pana Burmistrza. Wynik był następujący: 4 głosy „za”, 6 głosów „przeciw” oraz 5 głosów wstrzymujących się. Wniosek odrzucono. Następnie Przewodniczący podał pod głosowanie wniosek pana Jana Sado – wniosek przyjęto 14 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z wnioskiem pana Sado. Rada przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

W tym punkcie pan Burmistrz przedstawił informację o swojej pracy między sesjami /w załączeniu – 1/.

Po przedstawieniu informacji, pan radny Szostek zapytał pana Burmistrza o anonim jaki dostali Radni, Burmistrz oraz pewna grupa mieszkańców miasta, dotyczący niezgodnej z prawem sprzedaży nieruchomości. Zapytał pana Burmistrza czy zwolni swoich pracowników za nieprawidłowe wykonywanie zadań czy za „wynoszenie” informacji z Urzędu? Pan Burmistrz odpowiedział, że pociągnięta do odpowiedzialności powinna zostać osoba, która złożyła wniosek o podpisanie umowy najmu lokalu oraz te osoby, które „rozniosły” tą informację po mieście, a nie poinformowały swojego Naczelnika Wydziału w Urzędzie.

Więcej pytań nie było.

7. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej w 2009 roku.

Pan Jan Sado – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2009 /w załączeniu – 2/. Po odczytaniu dodał, że komisja rewizyjna nie mogła zająć się wszystkimi planowanymi sprawami, ponieważ nie otrzymywała odpowiednich dokumentów. Powiedział również, że uchwały, które są przygotowywane, są źle skonstruowane tzn. zawierają błędy, a także jest brak wydawania decyzji administracyjnych przez Burmistrza.

8. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Pan Sado odczytał plan pracy na 2010 rok /w załączeniu – 3/. Zaproponował, aby w miesiącu marcu zająć się sprawą sprzedaży nieruchomości o której jest mowa w anonimie, tzw. sprawa Gąsiorka. Głos zabrała pani Radna Sobków i powiedziała, że były inne ustalenia na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, co do sprawy sprzedaży nieruchomości. Powiedziała także, że „nie widzi” potrzeby zmiany planu pracy Komisji co do punktu 1. Przytoczyła w tym miejscu zasadę pn. „Brzytwa Ockhama”, która mówi o tym że istnieć nie należy mnożyć ponad potrzebę.

Głos w tym temacie zabrał pan Burmistrz i powiedział, że sprawa sprzedaży nieruchomości, o której jest „teraz głośno” ma już swój tok i jest właśnie przygotowywane do Prokuratury doniesienie o przestępstwie.

Pan Sado wnosi o uszczegółowienie punktu 1 planu pracy Komisji Rewizyjnej, tzn. nadać mu brzmienie „Kompleksowa kontrola zbycia mienia komunalnego przez Gminę Ziębice”. Pan Sobol poprosił radnych o głosowanie. Wniosek został przyjęty 11 głosami „za”, przy jednym głosie „przeciw” oraz 3 głosach wstrzymujących się.

>>> Pan Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę<<<

>>>Po wznowieniu obrad na sali było 15 radnych <<<